
 

Documento riprodotto con sistema automatizzato del Comune di Occhieppo Superiore. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

all'albo pretorio informatico. 

 

 

 
Comune di Occhieppo Superiore 

Regione Piemonte - Provincia di Biella 

 

 
C o p i a  A l b o  

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.  32 

 

 

 

OGGETTO: Incarico al sig. Pier Antonio Rasolo, dipendente del Comune di Borriana, per 

lo svolgimento di attività extra lavorative ai sensi dell'art. 1 comma 557 della 

legge 311/04, per l'anno 2023. 

 

 

 

L'anno duemilaventitre, addì sedici del mese di maggio, alle ore diciannove e minuti zero. 

 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta comunale. 

 

 

 

All’adunanza partecipano i sig.ri: 

Cognome e nome Carica Presente 

RAMELLA PRALUNGO EMANUELE Sindaco Sì 

BICEGO PIER GIUSEPPE Vice Sindaco Sì 

CREPALDI DANIELE Assessore Sì 

  Totale presenti 3 

  Totale assenti 0 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario comunale ANNA GARAVOGLIA, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor RAMELLA PRALUNGO EMANUELE – 

Sindaco – assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 

sopraindicato. 



 

Documento riprodotto con sistema automatizzato del Comune di Occhieppo Superiore. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

all'albo pretorio informatico. 

 

 

Il Presidente dà lettura della seguente proposta di deliberazione, redatta su istruttoria del 

competente Responsabile del servizio: 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con nota prot. n. 2705 del 27/04/2023 l’Ente inoltrava ai Sindaci dei Comuni del 

Biellese una richiesta di personale esperto dell’Ufficio Anagrafe al fine di poter sopperire alla 

carenza di organico dell’Ufficio stesso per lo svolgimento presso il Comune di Occhieppo Superiore 

di un incarico temporaneo extra lavorativo ai sensi dell’art. 1 comma 557 della legge 311/04; 

 

RICHIAMATO l’art. 1 comma 557 della legge n. 311/2004 secondo cui: “I comuni con 

popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non 

industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell'attività lavorativa di 

dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall'amministrazione di 

provenienza”; 

 

VISTA la nota del 02/05/2023 prot. n. 1446 del Comune di Borriana, acquisita al protocollo 

generale dell’Ente al n. 2814 del 03/05/2023, con il quale lo stesso Comune ha concesso al sig. Pier 

Antonio Rasolo la possibilità di svolgere presso questo Ente un incarico extra time fino a un 

massimo di 12 ore settimanali, come previsto dalla normativa vigente; 

 

PRESO ATTO che il suddetto dipendente ha manifestato la disponibilità a ricoprire l’incarico di che 

trattasi presso il citato servizio del Comune di Occhieppo Superiore; 

 

DATO atto che l’attività autorizzata ha carattere temporaneo e non interferisce in nessun modo con 

il lavoro d’ufficio del Comune di provenienza e verrà svolta al di fuori del normale orario di 

servizio e della sede del Comune di provenienza stesso; 

 

CONSIDERATO che l'art. 1 comma 557 della Legge n. 311 /2004, norma speciale operante in 

deroga a quanto stabilito dall'art. 53 D.Lgs. n. 165/2001; 
 

VISTA in proposito la Circolare del Ministero dell'Interno n. 2 del 21 ottobre 2005, basata su 

conforme parere del Consiglio di Stato n. 2141/2005 del 25 maggio 2005; 

 

DATO ATTO che sono rispettati i limiti di spesa sul personale imposti dall’articolo 9, comma 28, 

del D.L. 78/2010, convertito in legge 122/2010; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

   

DOPO ampia ed esauriente discussione; 

  

CON VOTI … 

 



 

Documento riprodotto con sistema automatizzato del Comune di Occhieppo Superiore. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

all'albo pretorio informatico. 

 

D E L I B E R A 

 
1. di prendere atto della autorizzazione rilasciata dal Comune di Borriana con nota prot. n. 

1446 del 02/05/2023 a favore del sig. Pier Antonio Rasolo allo svolgimento presso la 

scrivente Amministrazione di un incarico temporaneo extra lavorativo ai sensi dell’art. 1 

comma 557 della legge 311/04, presso l’Ufficio Anagrafe del Comune di Occhieppo 

Superiore; 

 

2. di incaricare pertanto il dipendente del Comune di Borriana, sig. Pier Antonio Rasolo allo 

svolgimento delle attività presso il servizio in questione, ai sensi dell'art. 1 comma 557 della 

legge n. 311/2004, nel rispetto dell'orario di lavoro da osservarsi presso il Comune di 

Borriana, dietro corrispettivo orario corrispondente alla previsione del C.C.N.L. di 

comparto; 

 

3. di dare atto che l’incarico extra orario si svolgerà indicativamente sino al termine dell’anno 

2023; 

 

4. di dare atto altresì che sono rispettati i limiti di spesa sul personale imposti dall’articolo 9, 

comma 28, del D.L. 78/2010, convertito in legge 122/2010; 

 

5. di trasmettere copia del presente atto al Comune di Borriana e al sig. Pier Antonio Rasolo. 

 

 

 

Con successiva votazione, di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ravvisata l’urgenza 

di rendere immediatamente operative le decisioni assunte dalla Giunta. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

UDITA ed ESAMINATA la proposta del Presidente come sopra formulata; 

 

PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000; 

 

con voti favorevoli, unanimi, palesemente espressi, 

 

D E L I B E R A 
 

di approvare integralmente la proposta del Presidente così come sopra formulata. 

 

 

SUCCESSIVAMENTE, stante l'urgenza di rendere immediatamente operative le decisioni assunte 

dalla Giunta, con ulteriore votazione, con voti favorevoli, unanimi, palesemente espressi, dichiara il 

presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

Copia della presente deliberazione è pubblicata nel sito informatico di questo Comune, alla sezione 

“Albo Pretorio” per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 



 

Documento riprodotto con sistema automatizzato del Comune di Occhieppo Superiore. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

all'albo pretorio informatico. 

 

 

Si dà atto che del presente verbale verrà data comunicazione con separato elenco ai Capigruppo 

consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 

IL PRESIDENTE 

RAMELLA PRALUNGO EMANUELE 

Firmato digitalmente 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

ANNA GARAVOGLIA  

Firmato digitalmente 

 


